JUSTIÇA FEDERAL 

4 

fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 
20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e 
nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
720 Litros de gasolina combustível comum pertencente ao estoque rotativo da executada, 
avaliado em R$ 2,39/litro. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito:  FGTS NÃO PARCELA  
Valor de avaliação: R$ 1.720,80 (Um mil setecentos e vinte reais e oitenta centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 860,40 (Oitocentos e sessenta reais e 
quarenta centavos) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0001043-53.2010.4.03.6126 
Vara:  2ª Vara Federal de Santo André

[...]

A) 3.000 Litros de Gasolina comum, avaliado em R$ 2,19 o litro, totalizando R$ 6.570,00; 
B) 3.684 Litros de Álcool comum, avaliado em R$ 1,24 o litro, totalizando R$ 4.568,16. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO  
Valor do débito: FGTS não parcela 
Valor de avaliação: R$ 11.138,16 (Onze mil, cento e trinta e oito reais e dezesseis 
centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 5.569,08 (Cinco mil, quinhentos e 
sessenta e nove reais e oito centavos) 

LOTE 003 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002688-87.2008.403.6125 
Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos 
Partes:  IBAMA X AUTO POSTO BRASÍLIA DE OURINHOS LTDA 
Localização do lote: Rua Cardoso Ribeiro, nº 949 – Ourinhos/SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus: 
1.550 litros de gasolina, avaliado em R$ 2,89 o litro  
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor de avaliação: R$ 4.479,50 (Quatro mil quatrocentos e setenta e nove reais e 
cinquenta centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 2.239,75 (Dois mil duzentos e trinta e 
nove reais e setenta e cinco centavos) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0000667-75.2002.4.03.6117 e apensos 
Vara:  1ª Vara Federal de Jaú 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X ROBERTO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO 
CNPJ/CPF do executado:

[...]

João Ferraz Neto, nº 2.200 - Jaú/SP. 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
27.400 Litros de Óleo Diesel, avaliado em R$ 1,90 cada litro. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito:  R$ 43.018,39 em 07/2011. 
Valor de avaliação: R$ 52.060,00 (Cinquenta e dois mil e sessenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 26.030,00 (Vinte e seis mil e trinta 
reais) 

LOTE 005 

Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0002285-73.2010.403.6182 
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X VELARTE PRODUTOS ARTÍSTICOS LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 56.991.961/0001-60